
 

 

LAG Fysioterapi 

 

Protokoll – LAG Fysioterapi 

 

Lokal 

Teams 

Mötesdatum och tid 

2026-03-25 

Kl 9.15 -11.45 

Protokollförare: 

Representant för den 

specialiserade vården, Avesta 

 

 

Närvarande:, Representant för privata vårdcentraler, representant för specialiserad 

vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora, representant 

för specialiserad vård Borlänge/Säter, representant för primärvården Mellersta, 

representant för primärvården Södra, representant för primärvården Falun, 

representant kommunal verksamhet, representant för hjälpmedel, representant för 

privatpraktiserande fysioterapeuter, representant för primärvården Norra/västra samt 

Fysioterapeutisk utbildningsansvarig (FUA), tidigare AKA, som adjungerad för 

specifika frågor relaterade till uppdraget  

Frånvarande: Representant för specialiserad vård habiliteringen  

• Val av sekreterare för mötet: representant för specialiserad vård Avesta 

• Beslut: Föregående protokoll –Till handlingarna. 

• Nulägesrapport AKA: AKA genomför namnbyte till ”Fysioterapeutiskt 

utbildningsansvarig” (FUA). Byte sker med orsak av att kliniskt adjunkt inte 

längre finns som titel på lärosätena. Översyn kring hur liknande uppdrag 

benämns inom andra yrkesgrupper i Regionen och val av benämning har skett 

med grund i likriktning.  

Utbildningstillfällen för primärvården byter namn till dialogtillfällen med syfte att 

förtydliga uppdraget/innehållet vid träffarna. Önskemål har inkommit om att 

hemrehab också ska erhålla inbjudan, spridning till dessa via representanter i 

LAG. Förslag på nya ämnen inkommit, bland annat smärtrehabilitering samt 

habilitering. Generellt ses att många ämnen tillkommer utöver de som 

planerades initialt, detta innebär en längre tid innan samma ämne återkommer 

igen. Samtal kring om det finns behov och möjlighet att lägga in fler tillfällen 

per termin. Samtal även kring vilka ämnen som ska tas upp, de patientgrupper 

som är ofta förekommande i primärvården eller de mer sällan där det 

eventuellt finns otydligare uppdrag. Synpunkter skickas från representanter i 

primärvården till FUA Jeanette senast sista maj. 

Påminnelse om att sprida inbjudningar från AKA/FUA så fort som möjligt, alla 

verkar inte ha fått dessa i tid.  



Studentutvärderingar har inkommit från första VFU-perioden VT26 från 

studenter vid Luleå tekniska universitet. Studenterna har gett sina handledare 

högsta betyg på samtliga frågor och mycket fina skriftliga omdömen utöver 

detta. FUA har förmedlat vidare till aktuella handledare och deras chefer. 

Arbete sker inom Regionen kring rutin för dokumentation av studenter i 

Cosmic. FUA återkommer när denna är klar. Rutinen kommer att vara 

gemensam för samtliga professioner som tar emot studenter inom Regionen. 

Beställning av VFU-platser för HT26 har inkommit från Uppsala universitet. 

Beställning kommer skickas ut när även Luleå inkommit med sin beställning 

men FUA förvarnar redan nu att Uppsala önskat totalt 4 VFU-platser inom 

primärvården, jämfört med de två som de brukar beställa. 

Primärvårdsrepresentanter uppmanas därför att redan nu se över möjligheten 

att ta emot studenter till hösten. 

• Nulägesavstämning införande Cosmic: Det ses en ökad administration för 

kommunen i samband med hanterande av LINK-ärenden. Från Regionens håll 

uttrycker flera att det fungerar men att det finns en viss frustration avseende 

nyinlärning och tröghet i systemet. Nya arbetssätt provas men visar sig sedan 

inte fungera och får ändras. Det tar lång tid att genomföra justeringar. Bättre 

mallar önskas. Hjälpmedelscentralen ser att det blir ett dubbelarbete för 

förskrivare, som måste dokumentera samma sak i två system. Regional 

primärvård uppger att det är lätt att göra fel och missa saker, till exempel att 

patienter försvinner vid avbokning och att registreringar för ersättningar för 

vårdval blir fel. Man ser också problem med att remisser kommer för sent på 

grund av sekreterarnas belastning.  

 

• Information från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin, 

rapportering via Malin von Hofsten. 

 

Arbete jämställd och jämlik rehabilitering och habilitering i Dalarna fortgår. 

Beslut har tagits om rekrytering av en person till en ett årig projektanställning 

för att leda arbetet. Malin von Hofsten har sökt och fått tjänsten. Detta innebär 

också att densamma behåller sin plats inom RPO, LPO och som ordförande i 

LAG fysioterapi. Parallellt med detta fortgår arbetet via Socialstyrelsen för att 

ta fram förslag på en nationell strategi och handlingsplan för rehabilitering och 

habilitering på uppdrag från regeringen. LAG fysioterapi förväntas verka som 

referensgrupp tillsammans med andra LAG inom hälsoprofessionerna i det 

fortsatta arbetet. 

Återkoppling gällande uppdragsbeskrivning fysioterapeutisk 

utbildningsansvarig (FUA) samt riktlinje uppdragsfördelning fysioterapi 

specialiserad öppenvård och primärvård i Dalarna. Båda dokumenten är 

godkända i LPO. Publiceras på Region Dalarna plus och arbetsrummet LAG 

fysioterapi på Intra.  

• Information från RPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin, 

rapportering via Malin von Hofsten. 

 



Verksamhetsplan samt handlingsplan för arbete framåt har utformats. Det 

första steget är att fylla i enkät som behandlar hur långt implementeringen av 

generiska modellen för rehabilitering har kommit. LPO kommer ansvara för att 

besvara enkäten genom att sammanställning av de svar som inkommit från 

tidigare utskickad enkät till alla verksamheter i regionen.  

 

Övrigt arbete via RPO sker inom flera områden, nya NAG är under uppstart 

inom bland annat trauma och den generiska modellen för rehabilitering.  

• Ny representant i LAG-fysioterapi föreslås. Fredrik Friberg, Leksand, som 

också är representant i primärvårdsrådet. Malin lyfter nomineringen till NPO. 

LAG arbetsterapi har också deltagare från primärvårdsrådet och det ses en 

fördel att göra likartat. 

 

• Planering pågår för att skapa en Teams-yta/kanal för LAG fysioterapi. Detta 

kommer kunna ge utrymme för ökad dialog, delning av dokument och arbete 

mm. Planering och målsättning att detta kan vara genomfört till hösten.  

 
• Övriga frågor 

o Remisser för bedömning efter axeltrauma – information från första 

linjens chef Opererande verksamheter, Fysioterapi Falun:  
 
Det verkar det som att remisser för bedömning efter axeltrauma (på 
patienter under 70 år) har börjat skickas ut till fysioterapeut i 
primärvården istället för till opererande verksamheter, Fysioterapi 
Falun. Påminnelse har skickats till chef för ortopeden som kan spridas 
till deras läkare. 

 
Om primärvårdsenheter får en remiss för bedömning efter axeltrauma 
kan den avvisas med orsak "Fel instans" med kommentar att 
"Remissen ska skickas till Opererande verksamheter, Fysioterapi 
Falun". 

 
 

Vid dialog i arbetsgruppen framkommer att det ser väldigt olika ut i 

länet. De vårdcentraler som ligger geografiskt längre ifrån de 

ortopediska enheterna informerar att det är vanligt att patient hänvisas 

att själva kontakta fysioterapeut vid vårdcentral direkt från 

akutmottagningen. Det verkar endast vara de primärvårdsenheter som 

ligger geografiskt nära Falun som inte brukar ta emot dessa patienter 

direkt. Kompetens upplevs finnas i primärvården för att hantera dessa 

patienter på ett säkert sätt men innebär en ojämlikhet i den vård som 

erbjuds inom regionen. Beslut att det föreligger behov att se över detta 

avseende hur det ser ut idag och hur vi i LAG fysioterapi skulle önska 

att det fungerar utifrån ett patientcentrerat perspektiv. Malin von 

Hofsten tar ansvar för att möte bokas där primärvårdsrepresentanter 

från LAG fysioterapi samt första linjens chefer för fysioterapeuter inom 

opererande verksamheter i regionen träffas för dialog kring hantering av 



vanliga/ofta förekommande diagnoser inom ortopedi som följs upp av 

fysioterapeut.  
 

• Kommande möten 2026 – Malin von Hofsten skickar ut inbjudan via epost. 

 

 


